Iurare non cogitur, qui salua religione aut pietate non potest. fol. 22. num. 9.

Iurare quis non cogitur ex iis causis, ex quibus iudicium suscipere non cogitur. fol. 22. n. 12.

Iure quod non prohibetur, id omnibus permissum est. fol. 37. n. 10.

Iure quod fieri non potest id simpliciter nec fieri posse intelligitur. fol. 80. n. 9.

de Iure suo vnusquisque experiri debet, non alieno. fol. 96. n. 3.

Iuri nemo renunciare potest nisi pro se introducto. fol. 285. num. 3.

Iuri pro se introducto, renunciare licet. fol. 341. n. 15.

Iuri sub, pro se introducto cui libet renunciare licet. fol. 261. n. 25.

Iuri pro se introducto cui libet licet renunciare. fol. 266. n. 11.

Iuri pro se introducto, cui libet renunciare licet. fol. 87. n. 5.

Iuris quod quis in alium statuerit, eodem ipso vti debet. fol. 215. num. 4.

Iuris præcepta communia quæ. fol. 127. n. 10.

Iuris ordo quibus in rebus consistat. fol. 117. n. 1.

Iuris constituendi potestas, hodie omnis penes principes, aut summos senatus est, cuiusque nationis aut regionis. fol. 159. n. 14.

Iurisdictionis quid. fol. 128. num. 23.

Iurisdictionis conditionem benigne is recusat, qui prius hanc conditionem detulit. fol. 22. n. 20.

Iurisdictionis, & decisionis vis quæ sit. fol. 14. n. 11.

Iureiurando a litigatore delato causa ita deciditur, vt retractari non possit vilo prætextu. ibid. n. 12.

Iurisdictionis vis in tribus consistit. fol. 10. n. 1.

Iurisdictionis causa quibus conditionibus decidatur. ibid. n. 2.

Iurisdictionis alicui deferre quid sit. ibid. n. 3.

Iurisdictionis obligatio quæ olim. fol. 1. n. 23.

Ius Italicum quod nam. fol. 365. n. 2.

Ius fisci in prædiis hoc est, vt a possessoribus possit exigere tributa, & publicas functiones. fol. 365. n. 7.

Ius suum nulli detrahi potest. fol. 405. num. 4.

Ius summum postponitur Scoto Velleiano. fol. 123. n. 2.

Ius idem statui oportet in rebus similibus & paribus causis. fol. 327. num. 9.

Ius quid. fol. 145. num. 4.

Ius pignoris quibus in rebus consistat. fol. 115. n. 2.

Ius dicenti extra territorium impuere non pareretur. fol. 128. n. 39.

Ius hic quid. fol. 235. n. 5.

Ius retractus, apud innumeras gentes, præsertim vero in Gallia receptum est. fol. 372. n. 12.

Ius fisci, pactis priuatorum conuelli non potest. fol. 365. n. 8.

Ius scire debent omnes. Ignorantia iuris ignorantum patrocinari non debet. fol. 73. n. 5.

Ius suum, nulli mortalium detrahendum est. fol. 311. n. 5.

Ius idem statui debet in iisdem verbis, & eodem facto. fol. 235. num. 18.

Ius, quo placet propter id quod testi obicitur, non differri interrogationem testis, an ad omnes causas pertineat, ex quibus testis reici potest. fol. 270. n. 17.

Ius vniuersum defuncti, quid continet. fol. 147. n. 5.

Ius omne quid significet. fol. 138. n. 5.

Ius publicum quid. fol. 123. n. 2.

Iurandum cui defertur, si id referat aduersario, iurare non cogitur, qui refert. fol. 22. n. 6.

Iurandum in quibus causis referri non possit. ibid. n. 7.

Iurandum fur actori referre non potest. ibid. n. 7.

Iurandum satis probatum esse quid significet. fol. 13. n. 5.

Iurandum delatum si remittatur, perinde habetur ac si aduersarius iurasset. fol. 2. n. 3.

Iurandum præstandum si nocet aduersario, iurare is non cogitur. ibid. n. 12.

Iurandum deferens prius de calumnia iurare debet: quod si facere nolit, aduersarius iurare non cogitur. ibid. n. 2.

Iurandum non potest deferre is, qui prius defuit. ibid. n. 8.

Iurandum antequam præstaretur precusatum, recusatur merito, nec amplius deferre licet. fol. 22. n. 16.

Iurandum cui defertur, an iurare necesse habeat. ibid. n. 1.

Iurandum delatum a iudice in dubiis causis & inopia probationum an possit recusari. fol. 22. n. 17.

Iurandum reo deferente, si actor iurare nolit, neq; iurandum referre, quid fiat, cogendus ne sit an non. ibid. n. 22.

Iurandum iudicii & litis contestatæ instar obtinet. fol. 22. num. 13.

Iurandum si iuranti nihil profit, merito recusatur. ibidem. num. 14.

Iurandum habet instar iudicii. fol. 1. num. 37.

Iurandum voluntarium quod sit. fol. 8. n. 5 & 11. Et cur ita dicatur.

Iurandum delatum a tutore seruandum est. fol. 20. n. 6.

Iurandum mandato domini delatum, perinde habetur, ac si a domino delatum esset. fol. 20. num. 7.

Iurandum a procuratore delatum, seruandum est. ibid. n. 8.

Iurandum transactionis & iudicii instar habet. fol. 10. n. 11.

Iurandum tutoris qui iurat sibi tantum debet, an seruandum sit. fol. 17. num. 2.

Iurandum non pertinet ad eas res, de quibus quis non cogitauit. fol. 341. n. 19.

Iurandum necessarium quod sit. fol. 8. num. 6 & 12.

Iurandum iudiciale quod sit. ibid. n. 7 & 13. Quid a voluntario & necessario differat.

Iurandum, an a iudice litigatori deferri possit, ad decisionem causæ. fol. 14. n. 2.

Iurandum remittere quid sit. fol. 10. n. 10.

Iurandum interpositum sine consensu vtriusque partis seruandum est. fol. 19. n. 4.

Iurandum, quam vim probationis habeat. fol. 193. n. 25.

Iurandum, in litibus dirimendis, eandem vim habet, quam res iudicata. fol. 166. n. 5.

Iurandum ex consensu vtriusque partis, quod opponatur. fol. 10. n. 6.

Iurandum ab extraneo priuato delatum, iuranti nihil prodest, & aduersario nocet, secus si a iudice deferatur. fol. 10. n. 7.

Iurandum omne, præsertim & audiente iudice præstandum est. fol. 29. n. 1.

Iurandum absente magistrato & iudice præstitum, nihilominus ratum est, si scilicet iis sit contestata, & ratio additur ibidem. fol. 29. n. 2.

Iurandum nullum ratum est, si quis iurauit nullo iureiurando delato. ibid. n. 3.

Appellatio existit iuramentum. ibid. num. 4.

Absenti vtrum permitti debeat iurare, & quo loco iurandum sit, aut qua forma adhibita. ibid. n. 5.

Iurandum quid. fol. 8. num. 1.

Iusurandum quibus de causis in negotiis adhibeatur. fol. 8. n. 2.
Iusurandum an ab omnibus testibus exigatur. Et an Episcopus iurare cogatur. f. 203. n. 5.
Iusurandum veterum quale ibid. n. 6.
Iusurandi religio ad decidendas lites verbo Dei confirmata est. ibid. n. 7.
Iusurandum a parte remissum an nihilominus praestari oporteat. f. 20. n. 9.
Iusurandum instar transactionis obrinet. f. 32. n. 2.
Iusurandum delatum, an possit reuocari a deferente, vt si postea iuratum sit, iusurandum ei non noceat. f. 26. n. 3.
Iusurandum an reuocare liceat. ibid. n. 4.
Iusurandum reuocatum, si iterum deferatur ab aduersario suscipiendum nec sit nec ne. f. 26. n. 1.
Iusurandum nemine deferente iuratum, an & quando retractari possit. f. 10. n. 16.
Iusurandum quatenus transactioni simile. f. 32. n. 5.
Iusurandum cui deferatur, si non statim iuret, sed discedat, neque remissum ei sit iusurandum, postea frustra iurat, quamuis initio suscepisset se iuraturum. f. 10. n. 8.
Iureiurando reuocato, perinde est quasi non esset delatum. ibid. n. 9.
Iuste possidet, qui ex iusta causa ex domini voluntate possidet. fol. 306. n. 8.
Iustum quid significet proprie. fol. 342. n. 32.

L.

Latrones & alii rei comprehensi, interrogari debent de confectis & participibus sceleris. f. 208. n. 11.
Ledere alterum, aut ius alterius minuire, est contra aequitatem & praecipuum naturae. f. 311. n. 3.
Latio venditoris, an valeat ad rescindendam venditionem. fol. 337. n. 8.
Lectio diuersa dictionis sanguinolentos. f. 332. n. 26.
Legatarij omeribus hereditariis non tenentur. f. 140. n. 21.
Legatarij an creditoribus teneantur vt heredes. f. 146. n. 3.
Legatarij non sunt iuris successores. ibid. n. 4.
Legatarij testes esse possunt, in eo testamento, ex quo legatum accipiunt. f. 206. n. 9.
Legata post mortem heredis vel legatarij relinqui nequeunt. fol. 120. n. 1.
Legata acquiruntur sine damno. f. 35. n. 4.
Legatis nemo obligatur nisi heres. f. 316. n. 9.
Legatis aut fideicommissis nemo obligatur, nisi quis ex iudicio testatoris aliquid accepit. f. 318. n. 29.
Legatum ademptum si heres soluat, an repeti possit. f. 73. n. 17.
Legatum quomodo probetur. f. 168. n. 17.
Legatum quid. fol. 318. n. 16.
Legatum scriptum, testamento relicto, quibus modis fiat, vt non debeatur. fol. 73. n. 15 & seq.
Legatum non esse relicto testamento, an testibus probari possit. f. 32. n. 7.
Legatum si petatur a pupillo, & negetur relicto esse, quis in hac causa iurare debeat, & an tutor sit cogendus. f. 18. n. 13.
Legatum non relicto, praestitum repeti potest, sicut & id, quod supra doderant datum est. f. 32. n. 1.
Legatum aut datum cui nihil est, ab eo nihil legari aut relinqui potest. f. 18. n. 1.
Lex quod fieri vetat si factum sit, placet pro infecto haberi. fol. 82. n. 11.
Lex in vnum casum quid prohibens, in alterum concedere intelligitur. f. 22. n. 29.
Lex Aquilia, coeret etiam leuissimam culpam eius, qui damnum dedit. f. 70. n. 4.
Lex generaliter loquens, generaliter intelligenda. f. 220. n. 10.
Lex commissoria qua. f. 82. n. 20.
Lex est delictorum coercitio. f. 50. n. 2.
Lex vbi non distinguit, nec nos distinguere debemus. fol. 73. numer. 10.
Lex qua omnes iubet, nullus excipit. f. 365. n. 1.
Lex & quaestio omnis ad eos casus aptanda, in quibus non est inutilis, seu non vitiosa. f. 26. n. 5.
Lex ita interpretanda est, ne aliquid sit otiosum, alioqui vitiosa erit oratio. f. 37. n. 12.
Lex verante quicquid contrahitur, pro non contracto habetur. ibid. n. 14.
Lex Cornelia de falsis quis teneatur. f. 232. n. 13.
Leges imponuntur rebus, non verbis. f. 305. n. 11.
Leges nunquam ad praeterita negotia pertinent, nisi nominatum id lege conuentum sit. f. 255. n. 11.

Leges nouae ad priores, & posteriores ad priores referenda sunt. fol. 146. n. 2.
Leges priores ad posteriores, & posteriores ad priores trahendae sunt. f. 213. n. 3.
Leges posteriores prioribus nunquam derogare debent, nisi prius constiterit, priores esse contrarias. f. 13. n. 9.
Leges posteriores ad priores trahendae. f. 128. n. 40.
Leges priores ad posteriores trahuntur. f. 313. n. 24.
Leges priores ad posteriores referri debent. f. 318. n. 2.
Leges veteres bene constitutas, Imperatorem mutare voluisse, nunquam credendum est. f. 184. n. 4.
Legem contra quod est, pro infecto habendum est. f. 203. n. 13.
Legis sequentia, semper ad praecedentia referri oportet, & sequentia prioribus inesse intelliguntur. f. 255. n. 14.
Legem omnem aequam esse oportet. f. 312. n. 13.
Legibus posterioribus quoties specialiter aliquid non emendatur, id veterum legum regulis relinquitur. f. 22. n. 4.
Legibus nouis, quae specialiter expressum non est, veteribus reuocandae sunt. f. 184. n. 3.
Libellus quando edendus. f. 105. n. 24.
Liber homo an vendi possit. f. 332. n. 15.
Liber homo ab ignorante recte emitur, & emptio consistit. fol. 332. n. 11.
Libera persona, quae nostro iuri subiecta non est, nobis obligationem & actionem parere non potest. f. 39. n. 5.
Liberalis nemo intelligitur in necessitatibus. f. 58. n. 13.
Liberalitati vnicuique voluntatem suam modus facit. fol. 124. numer. 5.
Liberorum verbo, omnes nepotes & descendentes continentur in infinitum. 332. n. 23.
Liberorum appellatione qui continentur. f. 201. n. 2.
Liberos natos quis primum profiteri instituerit. f. 176. n. 3.
Libertus data non reuocatur. f. 133. n. 6.
Libertus manumissus, naturaliter debet operas patrono. fol. 61. numer. 9.
Libertus aduersus patronum testimonium dicere nec debet, nec cogi potest, etiam si velit. f. 213. n. 1.
Libertus qua poena puniatur si sponte aduersus patronum testimonium dixerit. ibid. n. 2.
Libertus ne an patronus in actione praediciali probare teneatur. f. 179. n. 2.
Libertus quando prober. ibid. n. 3.
Libertus qui est in possessione libertinitatis, quomodo se probet ingenuum. ibid. n. 5.
Lis proprie, quid significet. f. 127. n. 13.
Lite quis pulletur. fol. 171. n. 2.
Litem contestans sit Dominus litis. f. 122. n. 16.
Literae dimissoriae qua. f. 127. n. 4.
Literarum comparatio fallax est. f. 52. n. 6.
Litigare inter se qui dicantur. f. 127. n. 16.
Litigatoribus an in omnibus causis permittatur, testes in alia prouincia interrogare. f. 260. n. 1.
Litis contestatio initium iudicii continet. f. 105. n. 26.
Litigatores quando non prohibeantur interesse testimonio dictioni. fol. 223. n. 28.
Locatio & conductio iisdem regulis continentur quibus emptio & venditio. f. 342. n. 57.
Locupletior videtur is, qui in suo non est pauperior factus. fol. 61. n. 56.
Locupletior ex re nostra, nostra iniuria fieri nemo debet. ibid. numer. 57.
Lucro fruens, etiam onus lucro adiunctum sustinere debet. fol. 140. n. 22.
Lucrum ex suo dolo nemo consequi debet. f. 10. n. 13.
Lucrum rei ad quem pertinet, ad eum quoque dispendium pertinet. f. 61. n. 59.

M.

Magister quis. fol. 127. n. 19.
Magister scholarium, cur eis iudex dari non debeat. ibidem. n. 20.
Magistratus ex causa iudicati pignora capta distrahere potest. fol. 397. n. 14.
Magistratus non debet munus & dona accipere, nisi xenia moderata, nec negotiari. f. 37. n. 2.
Magistratus & iudex cum officio suo fungitur, iure facit, quod facit. fol. 22. n. 18.
Magistratus non debet emere quicquam in sua prouincia, nisi res modicas ad victum & vestitum necessarias & praedia paterna. fol. 37. n. 4.
Magistratus in sua prouincia aedificare non debet. ibidem. numer. 5.

Magistratus in prouincia sua uxorem ducere non debet, quae ex ea prouincia oriunda sit. fol. 37. n. 6.
Magistratus non debet pecuniam foenebrem siue foenus exercere. ibid. n. 7.
Magistratus officium in tutore dando. f. 164. n. 13.
Magistratus nomine qui intelligantur. f. 37. n. 13.
Magistratus an mutuum dare liceat. ibid. n. 8.
Mala fide quis se gerat. fol. 112. n. 12.
Mala fide emere quid. fol. 303. n. 12.
Malae fidei possessor quis. f. 103. n. 2.
Malae fidei possessor an etiam teneatur conditione de fructibus exstantibus. fol. 103. n. 1. Respondetur eum de consumptis & de exstantibus pariter teneri. ibid. n. 8.
Maleficia non debent manere impunita. f. 134. n. 2.
Maleficia puniri publice interest. f. 293. n. 3.
Mancipium morbosum aut vitiosum, redhiberi potest. fol. 368. numer. 23.
Mandare alicui actiones quid. f. 107. n. 13.
Mandare & cedere actionem quid differant. ibid. n. 17.
Mandatarium non solum vtile, sed & directas actiones habet. f. 107. n. 39.
Mandatarium directas actiones exercens, fruatur privilegijs mandantis. f. 107. n. 49.
Mandatae actiones quae dicantur. f. 324. n. 2.
Mandare actionem quid. ibid. numer. 3.
Mandatarum actionum effectus. f. 107. n. 18.
Mandatarum actionum nomine, significantur directae. fol. 107. numer. 20.
Mandatum inuito mandatario reuocari non potest. ibid. numer. 44.
Mandatum finitur morte mandantis. f. 116. n. 6.
Manumissus, quae in hac specie ex sua promissione non conueniatur. f. 133. n. 2.
Manumissum aliquem dicens, eum prius seruum fuisse ostendit. fol. 164. n. 6.
Manumittere quid. f. 87. n. 2.
Maritus semper rem suam vendere uxori potest. f. 304. n. 3.
Maritus pro uxore, mater pro filia, pater pro filio, filius pro patre, libertus pro patrono, aut seruus pro domino, nec maritus pro uxore conueniri possunt. f. 122. n. 8. & 9.
Maritus dote a muliere accepta, ad eam restituendam mulieri soluto matrimonio obligatur. f. 143. n. 1.
Mariti heredes, tenentur mulieri de dote, vt creditrici. fol. 143. numer. 2.
Maritus non cogitur agnoscere onera vxoris. f. 124. n. 4.
Maritus si soluat, ultra quam facere potest, solutum repetere non potest. f. 61. n. 28.
Maritus fundum dotalem alienare non potest. f. 312. n. 11.
Masculinum quando concipiat foeminiuum. f. 332. n. 18.
Masculos pro alijs fideiubere nihil prohibet. f. 294. n. 4.
Mater, an filios vendere possit. f. 332. n. 17.
Mater quomodo pro filia non conueniatur. f. 124. n. 1.
Mater, si vltro partem debiti agnouerit, & soluerit creditori, an reliquum soluere cogenda sit. f. 124. n. 2.
Mater non tenetur dote filiam actione ordinaria, sed natura & pietatis iure. f. 297. n. 2.
Matre manumissa filia nihilominus ancilla esse potest. fol. 179. numer. 7.
Materia omnis, & tigna ex destructis aedibus exstantia, vendi non possunt. f. 332. n. 44.
Mens in omnibus scriptis, tum maxime in legibus spectanda est. fol. 215. n. 9.
Metui dolo inest, & qui metum intulit de dolo tenetur. fol. 340. n. 11.
Miles an possit pecuniam centurioni ad euitandum tyrociniuum dari repetere. f. 95. n. 4.
Miles & filius, cur non possint ab emptione discedere. fol. 338. numer. 20.
Milites qui. fol. 97. n. 1.
Milites qui habeantur. f. 127. n. 6.
Militantes in aliqua prouincia, non possunt emere praedia nisi paterna, quae a fisco distraherentur. f. 335. n. 68.
Milites, procuratores fieri non possunt. f. 86. n. 1.
Milites ad testimonia non euocandi sunt, ne a signis auocentur. fol. 223. n. 13.
Militi datum, an condicere possim. f. 86. n. 2.
Militibus ignorantia iuris non nocet. f. 338. n. 26.
Militis ex causa si quid emptum sit, quamuis non nomine militis, tamen ei actio vtilis datur, quasi emisisset. ibid. n. 17.
Miles, ab emptione inuito aduersario discedere potest. fol. 338. numer. 18.
Ministri verbi, grauius puniendi sunt quam ceteri. f. 213. n. 4.

Minor, si renuntiet beneficio l. 2. de ref. vend. an nihilominus eo vti possit. f. 341. n. 17.
Minor, an restituatur in integrum, si l. 2. de ref. vend. renuntiauit interposito iureiurando. ibid. n. 17.
Minores possunt ab emptione alterutro inuito discedere. fol. 338. numer. 22.
Minores 25. annis tutores esse non possunt. f. 171. n. 7.
Minoribus, rerum suarum administratio interdicta. fol. 312. numer. 9.
Mittendi tempus solemne, propter quas causas praerattur. fol. 239. numer. 15.
Modus in legatis quid. f. 82. n. 21.
Moneri quid. f. 220. n. 21.
Monumenta publica iea acta, priuatorum testium praesentiam non desiderant: secus in publice confectis per tabellarios. f. 248. n. 22.
Mora nulla est, vbi nulla petitio est. f. 306. n. 7.
Mora nulla est in boni viti arbitrio. f. 313. n. 17.
Moram quis faciat. f. 261. n. 31.
Moram in pecunia soluendo non facit, qui iustam causam recusandi habuit. f. 384. n. 2.
Moram non facit is, a quo propter exceptionem pretium peti non potuit. ibid. n. 3.
Mora minoribus non fit. ibid. n. 4.
Mora non fit, nisi ex persona. ibid. n. 5.
Moram quis faciat. f. 316. n. 9.
Mulier creditor pro debitore soluens, non iuuatur SCto Velleiano vt possit repetere. f. 296. n. 1.
Mulier pro alio res suas pignori obligare efficaciter non potest. f. 296. n. 1.
Mulier a debitore suo res pignori accipiens, an possit ei debitori pignora remittere. ibid. n. 2.
Mulier an quod soluit pro creditore debitori, possit repetere conditione indebiti. f. 296. n. 3.
Mulier si intercedat pro alio, conueniri non potest sed tuta est exceptione SCti Velleiani. f. 290. n. 2.
Mulier pro creditore suo se alij obligans, dum aut pro creditore fideiubet, aut a creditore delegata se alteri vice creditoris ream constituit, an SCto Velleiano iuuatur. f. 291. n. 1.
Mulier pignus a debitore acceptum, an possit debitori remittere. f. 296. n. 4.
Mulier pignus suum debitori remittens, nullo modo intercedit. ibid. n. 5.
Mulier periculum tutelae in se suscipiens, & indemnitate promittens, vel tutore vel magistratibus, an eo nomine iuuatur SCto Velleiano. f. 293. n. 1.
Mulier potest res suas a marito venditas, a possessore vindicare, etiam non oblatio pretio, quo res emit. f. 294. n. 4.
Mulier res suas ipsa pignori obligans pro marito, iuuatur SCto Velleiano. f. 292. n. 3.
Mulier quando se sola ream constituat. f. 290. n. 7.
Mulieribus deceptis, non decipientibus SCto Velleiano confu-
Mlur. f. 290. n. 8.
Mulier pro alio non obligata, si pro eo soluat, vel repetendi vel donandi animo, SCto Velleiano non iuuatur: secus est in obligata. ibid. n. 9.
Mulier longius processa, an possit de dote conuenire debitores hereditarios personali actione. f. 143. n. 3.
Mulier, an ob dote etiam debitores debitoris continere possit. Et quando. f. 143. n. 6.
Mulier si cum marito in eodem instrumento, se aut res suas obligauit, ipso iure non tenetur. f. 123. n. 3.
Mulier quando intercedere dicatur. f. 290. n. 2.
Mulier pro alio intercedens Velleiano iuuatur. ibid. n. 3.
Mulier quibus modis se pro alio obligare intelligatur. ibidem. numer. 4.
Mulier, pro alterius obligatione conueniri non potest. fol. 122. numer. 10.
Mulier res viri amouendo furtum committit. f. 147. n. 33.
Mulier si vere rem aliquam emit, si simul se eam a marito donationis causa accepisse, donatio illa non applicat dominium, nec aufert. f. 305. n. 3.
Mulier quae genero dorem pollicita est, & in eam rem, res suas eidem obligauit, an Senatusconsulto iuuatur, quo minus genero de dote filiae teneatur. f. 297. n. 1.
Mulier & auunculus, matrimonio iungi non possunt. fol. 80. numer. 6.
Mulier non fit pauperior in accessionibus rei donatae, si eas accessiones marito donat. f. 297. n. 9. (143. n. 1.)
Mulieribus omnia bona mariti, pro dote, pignori sunt obligata. fol. 312. n. 2.
Mulieribus deceptis, non decipientibus Senatusconsulto Velleiano succurritur. f. 293. n. 2.